
11 - VIDA MEJOR -6,858.00 3,365,147.42 3,365,147.42 4,096,297.08 23,608,716.23 0.00 0.0043,833,767.14 16,190,743.17 60,024,510.31

01 - EDUCACION 0.00 834,572.21 834,572.21 1,083,850.06 4,031,740.81 0.00 0.0013,996,937.30 9,744,503.17 23,741,440.47

000 - Sin Proyecto 0.00 834,572.21 834,572.21 1,055,825.48 416,732.06 0.00 0.003,956,937.30 10,248,340.99 14,205,278.29

001 - Actividad de 
Educación

0.00 798,303.14 798,303.14 1,019,556.41 302,568.45 0.00 0.003,956,937.30 9,898,340.99 13,855,278.29

000 - Sin Obra 0.00 798,303.14 798,303.14 1,019,556.41 302,568.45 0.00 0.003,956,937.30 9,898,340.99 13,855,278.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,956,937.30 9,898,340.99 13,855,278.29 0.00 798,303.14 798,303.14 1,019,556.41 302,568.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

2,059,197.75 668,706.64 2,727,904.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,897,739.55 8,181,436.03 10,079,175.58 0.00 798,303.14 798,303.14 1,019,556.41 0.00 281,987.33 0.00 0.00

55110 19-011-53 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 48,198.32 48,198.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,581.12 0.00 0.00

55110 19-013-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Fondo especial 
Estudiantil para 
educar a los Jóvenes 
a nivel superior

0.00 36,269.07 36,269.07 36,269.07 114,163.61 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,269.07 36,269.07 36,269.07 114,163.61 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 36,269.07 36,269.07 36,269.07 114,163.61 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 14-227-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 36,269.07 36,269.07 36,269.07 0.00 13,281.54 0.00 0.00

55110 14-227-03 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 882.07 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
Instituto Tecnico Arobia 
Welcome, Monte 
Placentero French 
Harbor

0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.04 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.04 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Construccion de 
Instituto Tecnico 
Arobia Welcome, 
Monte Placentero 
French Harbor

0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.04 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.04 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,683.04 0.00 0.00

002 - Construcción de Aulas 
en Instituciones 
Educativas del Municipio

0.00 0.00 0.00 28,024.58 3,580,752.62 0.00 0.004,800,000.00 557,844.13 4,242,155.87

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 28,024.58 3,580,752.62 0.00 0.004,800,000.00 557,844.13 4,242,155.87

001 - Construcción de 
aulas en Escuela 
Guaymuras, 
Spanish Town 
Roatán

0.00 0.00 0.00 28,024.58 680,752.62 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 28,024.58 680,752.62 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 28,024.58 0.00 680,752.62 0.00 0.00

002 - Construcción de 
aulas y 
Mantenimiento de 
Escuela en French 
Cay, French 
Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.001,200,000.00 300,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 300,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

1,200,000.00 300,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
aulas en Escuela 
Arobia Welcome, 
Monte Placentero, 
French Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 257,844.13 542,155.87
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 257,844.13 542,155.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

800,000.00 257,844.13 542,155.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcciónde 
la segunda planta 
de 4 Aulas de la 
escuela de Brick 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
2 aulas de escuela 
de Policarpo 
Bonilla, Corozal

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
cafetería/comedor en 
Escuela Modelo, Sandy 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 20,602.48 219,397.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 20,602.48 219,397.52

001 - Construcción de 
cafetería/comedo
r en Escuela 
Modelo, Sandy 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 20,602.48 219,397.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 20,602.48 219,397.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

240,000.00 20,602.48 219,397.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Edificio complementarias 
en Escuela Ruben 
Barahona, French 
Harbou

0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.09 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.09 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00
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001 - Construccion De 
Edificio 
Complementarias 
En Escuela Ruben 
Barahona, French 
Harbou

0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.09 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.09 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,573.09 0.00 0.00

006 - Galera Para Centro 
Educativo - Geraldine 
Woods De Hunt

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,608.79 74,608.79

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,608.79 74,608.79

001 - Galera Para 
Centro Educativo 
Geraldine Woods 
De Hunt

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 74,608.79 74,608.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 74,608.79 74,608.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 74,608.79 74,608.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SALUD -6,858.00 691,376.81 691,376.81 916,956.92 9,378,706.13 0.00 0.0012,960,000.00 2,312,900.00 15,272,900.00

000 -  Sin Proyecto -6,858.00 691,376.81 691,376.81 916,956.92 4,078,706.13 0.00 0.007,660,000.00 2,312,900.00 9,972,900.00

001 - Actividad de Salud -6,858.00 171,726.81 171,726.81 367,306.92 2,667,973.13 0.00 0.004,000,000.00 2,800,000.00 6,800,000.00

000 - Sin Obra -6,858.00 171,726.81 171,726.81 367,306.92 2,667,973.13 0.00 0.004,000,000.00 2,800,000.00 6,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,000,000.00 2,800,000.00 6,800,000.00 -6,858.00 171,726.81 171,726.81 367,306.92 2,667,973.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

1,729,726.11 250,000.00 1,979,726.11 0.00 9,695.15 9,695.15 9,695.15 0.00 1,592,125.48 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

2,270,273.89 1,550,000.00 3,820,273.89 0.00 175,946.96 175,946.96 288,214.51 0.00 584,123.89 0.00 0.00

55110 19-013-02 20 7 TRANSFERENCIAS  
DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES DE 
LA ADMINISTRACIÓN 
CENTRAL

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 -6,858.00 -13,915.30 -13,915.30 69,397.26 0.00 491,723.76 0.00 0.00

002 - Ayuda Catleya, 
French Harbour

0.00 12,500.00 12,500.00 42,500.00 47,500.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,500.00 12,500.00 42,500.00 47,500.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 42,500.00 47,500.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 42,500.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la Compra 
de Esterilizador 
Hospital Roatan, 
Coxen Hole Roatán

0.00 507,150.00 507,150.00 507,150.00 50,333.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 507,150.00 507,150.00 507,150.00 50,333.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 507,150.00 507,150.00 507,150.00 50,333.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 507,150.00 507,150.00 507,150.00 0.00 50,333.00 0.00 0.00

004 - Apoyo 
Rehabilitación 
Basado en 
Comunidad, Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00300,000.00 22,100.00 277,900.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00300,000.00 22,100.00 277,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 22,100.00 277,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

300,000.00 22,100.00 277,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,900.00 0.00 0.00

005 - Programa VIH 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.001,500,000.00 465,000.00 1,035,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.001,500,000.00 465,000.00 1,035,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 465,000.00 1,035,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

1,500,000.00 465,000.00 1,035,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,035,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de clinica 
de 1,800 ft²,  Flowers 
Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

001 - Construccion De 
Clinica De 1,800 
Ft², Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.002,800,000.00 0.00 2,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

08:34 a.m.
Pagina: 5 de 15
Hora  :
Emisión:  09/01/2017

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

Todos los Tipos.

1/12/2016 al 31/12/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 31/12/2016 31/12/2016al2016al

09/01/2017 08:34:46 a.m. 5



47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

2,800,000.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 0.00

002 - Preparacion de Calle 
de Acceso al nuevo 
Hospital, Dixon Cove

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Preparacion De 
Calle De Acceso Al 
Nuevo Hospital, 
Dixon Cove

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 434,991.70 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 -  Sin Proyecto 0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 434,991.70 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

001 - Niñez Adolecencia y  
Juventud

0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 434,991.70 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 - Sin Obra 0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 434,991.70 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 434,991.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 3,773.08 3,773.08 3,773.08 0.00 434,991.70 0.00 0.00

04 - PROGRAMAS DE LA MUJER 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 3,672,677.53 0.00 0.005,458,943.28 1,500,000.00 3,958,943.28

000 -  Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 2,672,677.53 0.00 0.004,458,943.28 1,500,000.00 2,958,943.28

001 - Oficina de la Mujer 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 579,390.78 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 579,390.78 0.00 0.00658,943.28 0.00 658,943.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 579,390.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

658,943.28 0.00 658,943.28 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 579,390.78 0.00 0.00

002 - Programa y 
capacitacion para 
madres solteras en 
energia renovable

0.00 0.00 0.00 0.00 784,396.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 784,396.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784,396.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 784,396.00 0.00 0.00

003 - Apoyo y 
empoderamiento de 
la mujer y adultos 
mayores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,890.75 0.00 0.003,000,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,890.75 0.00 0.003,000,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,890.75 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 TRANSFERENCIAS A 
ASOCIACIONES 
CIVILES SIN FINES 
DE LUCRO

3,000,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,308,890.75 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Guarderia para Apoyo a 
madres solteras, Willie 
Warren, Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Guarderia para 
Apoyo a madres 
solteras, Willie 
Warren, Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 1,505,209.06 1,505,209.06 1,722,640.67 2,101,857.77 0.00 0.002,858,943.28 3,670,079.00 6,529,022.28

001 - Mantenimiento de la 
Planta Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 653,912.27 653,912.27 791,196.86 732,650.48 0.00 0.001,658,943.28 1,870,079.00 3,529,022.28

001 - Mantenimiento de 
la Planta 
Desanilizadora de 
Agua Potable del 
Municipio 

0.00 653,912.27 653,912.27 791,196.86 732,650.48 0.00 0.001,658,943.28 1,870,079.00 3,529,022.28

000 - Sin Obra 0.00 653,912.27 653,912.27 791,196.86 732,650.48 0.00 0.001,658,943.28 1,870,079.00 3,529,022.28

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,658,943.28 1,870,079.00 3,529,022.28 0.00 653,912.27 653,912.27 791,196.86 732,650.48 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

658,943.28 505,079.00 1,164,022.28 0.00 71,000.00 71,000.00 152,924.59 0.00 459,512.97 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

1,000,000.00 1,365,000.00 2,365,000.00 0.00 582,912.27 582,912.27 638,272.27 0.00 273,137.51 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Habilitacion Tanque de 
Almacenamiento de Agua 
en Coxen Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 565,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 565,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento y 
Habilitacion 
Tanque de 
Almacenamiento 
de Agua en Coxen 
Hole

0.00 0.00 0.00 0.00 565,800.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,800.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 565,800.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Tratamiento de Aguas 
Negras Hottes Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Tratamiento de 
Aguas Negras 
Hottes Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

500,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de Pozo 
de Agua del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Pozo de Agua 
del Instituto 
Santos Guardiola

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento del 
sistema de agua potable

0.00 851,296.79 851,296.79 931,443.81 303,284.29 0.00 0.000.00 1,800,000.00 1,800,000.00

001 - Mantenimiento del 
sistema de agua 
potable

0.00 851,296.79 851,296.79 931,443.81 303,284.29 0.00 0.000.00 1,800,000.00 1,800,000.00

000 - sin obra 0.00 851,296.79 851,296.79 931,443.81 303,284.29 0.00 0.000.00 1,800,000.00 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 851,296.79 851,296.79 931,443.81 303,284.29 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 851,296.79 851,296.79 931,443.81 0.00 303,284.29 0.00 0.00

006 - Construcción de 
enchapado de piedra y 
concreto en cunetas y 
construcción de caja de 
control de válvulas de 
agua potable en la 
comunidad de Hottes 
Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 123.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 123.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción de 
enchapado de 
piedra y concreto 
en cunetas y 
construcción de 
caja de control de 
válvulas de agua 
potable en la 
comunidad de 
Hottes Parrow

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
tratamiento de 
aguas negras 
Hottes Parrow 
para el proyecto 
de enchapado de 
piedra y concreto 
en cunetas y 
construcción de 
caja control de 
válvulas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 123.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123.00 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 281,616.23 281,616.23 293,358.82 1,070,798.11 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Energia 
limpia Renovable, 
Roatan

0.00 281,616.23 281,616.23 293,358.82 1,070,798.11 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 281,616.23 281,616.23 293,358.82 1,070,798.11 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de 
Energia limpia 
Renovable, 
Roatan

0.00 281,616.23 281,616.23 293,358.82 1,070,798.11 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 281,616.23 281,616.23 293,358.82 1,070,798.11 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

494,207.46 0.00 494,207.46 0.00 2,063.64 2,063.64 2,063.64 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

4,505,792.54 0.00 4,505,792.54 0.00 279,552.59 279,552.59 291,295.18 0.00 1,070,798.11 0.00 0.00

07 - VIVIENDAS 0.00 38,600.03 38,600.03 65,717.53 2,917,944.18 0.00 0.002,900,000.00 1,963,261.00 4,863,261.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,431.30 0.00 0.000.00 340,706.57 340,706.57

001 - Donación de 
Materiales ayuda 
sociales a Familia de 
la comunidad de Wild 
Cane

0.00 0.00 0.00 0.00 24,970.30 0.00 0.000.00 277,445.57 277,445.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,970.30 0.00 0.000.00 277,445.57 277,445.57
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 277,445.57 277,445.57 0.00 0.00 0.00 0.00 24,970.30 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 277,445.57 277,445.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,970.30 0.00 0.00

002 - Donación de Cuarto 
de vivienda a persona 
de escasos recursos.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,461.00 0.00 0.000.00 63,261.00 63,261.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461.00 0.00 0.000.00 63,261.00 63,261.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 63,261.00 63,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 AYUDA SOCIAL A 
PERSONAS DE 
CAPITAL

0.00 63,261.00 63,261.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,461.00 0.00 0.00

001 - Mejoras de Viviendas a 
Nivel Municipal

0.00 38,600.03 38,600.03 65,717.53 2,617,512.88 0.00 0.002,650,000.00 1,622,554.43 4,272,554.43

001 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldea El Suampo, 
Ticket, Mann Trap, 
Francourt Flat Coxen 
Hole Roatan

0.00 35,100.00 35,100.00 40,217.50 336,845.36 0.00 0.00300,000.00 1,000,000.00 1,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,100.00 35,100.00 40,217.50 336,845.36 0.00 0.00300,000.00 1,000,000.00 1,300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 1,000,000.00 1,300,000.00 0.00 35,100.00 35,100.00 40,217.50 336,845.36 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 35,100.00 35,100.00 40,217.50 0.00 18,146.54 0.00 0.00

23400 19-013-02 20 8 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,698.82 0.00 0.00

002 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Watering 
place, Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay de Flowers Bay  

0.00 0.00 0.00 0.00 265,441.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 265,441.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,441.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,441.00 0.00 0.00

003 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas Balfate, Bella 
Vista, Policarpo, 
Montefresco y sector 
playa de Sandy Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 294,147.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,147.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,147.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,147.00 0.00 0.00

004 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldeas La Punta, La 
Loma, Los Fuertes, 
Monte Carmelo  de 
French Harbour

0.00 3,500.03 3,500.03 3,500.03 160,071.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,500.03 3,500.03 3,500.03 160,071.98 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,500.03 3,500.03 3,500.03 160,071.98 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 3,500.03 3,500.03 3,500.03 0.00 160,071.98 0.00 0.00

005 - Reparacion de 
techos de viviendas 
de varias para la 
aldea El Berrinche de 
West End

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
El Suampo, Ticket, 
Mann Trap, Francourt 
Flat de Roatán

0.00 0.00 0.00 0.00 994,351.52 0.00 0.00300,000.00 700,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 994,351.52 0.00 0.00300,000.00 700,000.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 700,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994,351.52 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 19-013-02 20 8 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 994,351.52 0.00 0.00

007 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Watering place, 
Gravel Bay, 
Pensacola, Flowers 
Bay Flowers Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 199,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 199,200.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,200.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,200.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
Balfate, Bella Vista, 
Policarpo, 
Montefresco Sandy 
Bay 

0.00 0.00 0.00 0.00 244,147.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 244,147.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,147.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244,147.00 0.00 0.00
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009 - Construccion de 
pisos de viviendas 
para la comunidad de 
La Punta, La Loma, 
Los Fuertes, Monte 
Carmelo French 
Harbour

0.00 0.00 0.00 0.00 447.13 0.00 0.00250,000.00 138,722.79 111,277.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 447.13 0.00 0.00250,000.00 138,722.79 111,277.21

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 138,722.79 111,277.21 0.00 0.00 0.00 0.00 447.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

29,471.64 0.00 29,471.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447.13 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

220,528.36 138,722.79 81,805.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - 
Reparacion/Construc
cion de viviendas 
para personas con 
necesidades 
especiales, French 
Harbour, Balfate, 
Brass Hill

0.00 0.00 0.00 22,000.00 122,461.89 0.00 0.00300,000.00 138,722.78 161,277.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 22,000.00 122,461.89 0.00 0.00300,000.00 138,722.78 161,277.22

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 138,722.78 161,277.22 0.00 0.00 0.00 22,000.00 122,461.89 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

300,000.00 138,722.78 161,277.22 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 122,461.89 0.00 0.00

011 - Construcción de 
pilas en viviendas 
varias en el municipio 
de Roatan

0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400.00 0.00 0.00
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002 - Construccion de Losa, 
Cementacion, 
Instalaciones 
Hidrosanitarias electricas 
y Transporte de Casa 
Green Flower Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construccion de 
Losa, 
Cementacion, 
Instalaciones 
Hidrosanitarias 
electricas y 
Transporte de 
Casa Green 
Flower Bay

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

43,833,767.14 16,190,743.17 60,024,510.31 -6,858.00 3,365,147.42 3,365,147.42 4,096,297.08 0.00 23,608,716.23 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/10/2016
Fecha Final: 30/12/2016
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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